
 
 
 
 
 
 

1
 
 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE LAGES 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIADA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 25 de junho de 2020. 
 

RERRATIFICAÇÃO  
 

 
REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020 – MULTIENTIDADES; 
OBJETOS: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS 

PARA AS ENTIDADES CONSTANTES NO PREÂMBULO DO EDITAL; 
 

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de Administração e Fazenda, 
presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 
8.666/93 e Diplomas Complementares, torna notório aos interessados as alterações que se fazem necessárias 
no edital em comento: 

 
EXCLUI-SE A INFORMAÇÃO:  
 A etapa de RECEBIMENTO DOS LANCESna Internet será aberta às 10:00 horas do dia 06/07/2020, 

no endereço eletrônico, conforme item 7 e subitens deste edital, nos termos do Art. 32 do Decreto 
10.024/2019. 

 
 
ONDE SE LÊ: 
 A SESSÃO PÚBLICA, se inicia com a fase de recebimento das propostas e dos documentos de 

habilitação, às 09:00 horas do dia 06/07/2020, no endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br 
 

LEIA-SE: 
 A SESSÃO PÚBLICA se iniciará às 09:00 horas do dia 06/07/2020, no endereço eletrônico 

www.comprasgovernamentais.gov.br. 
 
 
As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
Mantém-se a data de abertura especificadas no edital. 

 
Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 
 
 

 
 
 
 

Antonio Cesar Alves de Arruda 
Secretário de Administração e Fazenda 

 


